

## ورزشکار افغان حریف عراقی اش را شکست داد



ابراهیم دانش؛ تکواندوکار این بازی در شهر افغانستان در بازی های هانگژو چین برگزار شد. آسیایی چین، حریف آقای دانش پس از شکست عراقی خود را شکست داد. رقیب عراقی خود به مسئولان فدراسیون تکواندو مرحله مسابقات راه یافت. اعلام کرده اند که ابراهیم دانش در مرحله یک چهارم دانش روز دوشنبه، اول عقرب نهایی مسابقات در برابر حریف به مصاف حریف عراقی خود جاپانی خود قرار خواهد گرفت. رفت و پیروز این رقابت شد. منبع: خبرگزاری افق



## کشف بیش از ۳۰ هزار تابلیت زیگپ در کابل

طالبان از کشف و ضبط بیش از ۳۰ هزار تابلیت نشه آور زیگپ در کابل خبر داده اند. فرماندهی امنیه طالبان در ولایت کابل اعلام کرده که پولیس حوزه هشتم امنیتی این شهر ۳۰۸۰۰ تابلیت زیگپ را کشف و ضبط کرده است. طالبان همچنین گفته اند که دو نفر از افرادی که به صورت غیرقانونی این تابلیت ها را نگهداری می کردند، توسط پولیس دستگیر شدند. طالبان افزوده اند که دوسیه های آنان پس از تحقیقات به ارگان های مربوطه سپرده خواهد شد. منبع: خبرگزاری افق

## معاون سیاسی ریاست الوزرا؛ پیروزی تیم کرکت افغانستان پایدار باد



به نقل از آژانس باخترا: افغان ها تبریک میگویم. مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا افغانستان در اسلام آباد در پیام تبریکی به مناسبت موفقیت تیم ملی کرکت افغانستان پاکستان را برای این تیم، در مقابل پاکستان گفته کرکت بورد افغانستان است که پیروزی تیم و افغانان مبارک باد کرکت افغانان پایدار باد. گفته و افزوده است که در پیام آمده است هر دو تیم بازی خوبی «جوانان افغان در هر عرصه توانایی دارند و به وسیله توباندازی پیروزی را از آن خود کرده می توانند، ما برای شان توانستند بازی را ببرند. موفقیت بیشتر آرزو داریم. مولوی عبدالکبیر افزوده است «تیم ملی کرکت افغانستان در مسابقات جام جهانی پنجاه آورده، دو بازیکن توانست هدف تیم ملی کرکت پاکستان را شکست داد. این پیروزی را به تیم ملی کرکت، کرکت بورد و تمام

### قراردادی بنام «زمستان گرم» میان هلال احمر افغانی و هلال احمر قطر امضا شد



مولوی مطیع الحق دفتر مطبوعاتی هلال خالص سرپرست هلال احمر افغانی امروز با نشر احمر افغانی قراردادی بنام «زمستان گرم» با دکتر احمد صلاح مسؤل برنامه ها و پروژه های بین المللی هلال احمر قطر در دوحه امضا کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛



### سرپرست اداره خط آهن طالبان به روسیه رفت

ملا بخت الرحمن شرافت، سرپرست اداره خط آهن طالبان در راس یک هیأت طالبانی به روسیه رفت. اداره خط آهن طالبان بامداد امروز سه شنبه (۲عقرب) گفته که شرافت در رأس یک هیأت طالبانی به اساس دعوت رسمی فدراتیف روسیه به منظور اشتراک در فورم بین المللی استراخان، به شهر استراخان روسیه رفت. طالبان گفته که قرار است شرافت، در فورم بین المللی استراخان سخنرانی نموده و دست آوردهای این اداره را به اشتراک گذاشته و از اشتراک کنندگان این فورم دعوت نماید تا در احداث پروژه های خط آهن افغانستان سرمایه گذاری کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

### به بیش از ۲۰ هزار کشاورز در زابل، بدخشان و کاپیسا تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی توزیع شد



مسئولان در زابل، بدخشان و کاپیسا می گویند که نهاد های بین المللی به ۲۱ هزار و ۵۵۰ کشاورز در این ولایت ها تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی توزیع کرده اند. شاه محمود رسولی، مسوول ولایتی بنیاد خیریه (OHW) روز دوشنبه، ۱ عقرب، می گوید که به ۱۲ هزار و ۵۰۰ کشاورز این ولایت توسط سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی توزیع شده است. در همین حال، کشاورزان زابل از دریافت این کمک ها خوشحال هستند، اما تقاضا دارند که در آینده در زمان کشت محصولات، چنین کمک هایی به آن ها داده شود. منبع: هشت صبح

## وعده ی یونیسف برای رسیدگی به مکاتب تخریب شده در زلزله ی اخیر در هرات



صندوق حمایت از کودکان فوری به مکاتب آسیب سازمان ملل به مکاتب دیده تأکید کرد. تخریب شده در زلزله ی اخیر شیخ اسلام جار می گوید در هرات رسیدگی می کند. که اداره محلی تمام سهولت به گزارش آژانس باختر؛ ها را برای موسسات فراهم صدیق ابراهیم رئیس دفتر می کند تا به سرعت این اداره در هرات با شیخ و فوری تعمیر مکاتب الحدیث مولانا نوراحمد اسلام تخریب شده بازسازی شود. جار والی هرات دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ درین دیدار، در حالی صدیق ابراهیم رئیس دفتر که رییس معارف هرات یونسف در ادامه بیان داشت هم حضور داشت، روی که یونسف الی ساخت چگونه گی رسیدگی تعمیر مکاتب خیمه های فوری به مکاتب آسیب موقت به مکاتب که ضرورت دیده از زلزله بحث شد. باشد توزیع می کند. مولوی رحمت الله جابر رئیس وی گفت که ۱۵۰ خیمه معارف هرات می گوید که معیاری در حال حاضر زلزله های پی هم هرات به مکاتب تخریب شده به تعمیر های اکثر مکاتب توزیع می شود تا روند آسیب جدی وارد کرده است. آموزش مختل نشود. والی هرات بر رسیدگی

## یونیسف: ۸۰ تن دوا و تجهیزات برای زلزله زدگان هرات به کابل رسید



یونیسف یا صندوق حمایت که امروز به کابل رسید، از کودکان سازمان ملل راه نجاتی برای هزاران می گوید که بیش از ۸۰ کودک و خانواده است تن دوا و تجهیزات صحتی از که به کمک های فوری و انبار این نهاد در کپنهاگ نجات دهنده در پی زلزله برای کمک به زلزله زدگان های ویرانگر نیاز دارند. هرات، به کابل رسیده است. به گفته اکیزا، تیم های یونیسف در حال ارائه ی کمک های حیاتی به کودکان و خانواده ها اند. شامل دوا و تجهیزات او همچنین افزوده که این جراحی برای زنان نهاد برای کمک به ۹۶ باردار و کودکان است. هزار کودک آسیب دیده بر بنیاد اعلامیه، بودجه نیاز به کمک اضافی دارد. یونیسف افزوده که بر اساس این کمک پزشکی از سوی بانک انکشاف آخرین به روز رسانی ها، آسیایی تمویل شده است. در زمین لرزه های اخیر در هرات و ولسوالی های در این مقدار کمک ۴۳ اطراف آن نزدیک به هزار خانواده آسیب دیده ۱۵۰۰ نفر جان باخته که مستفید خواهند شد. حدود ۹۰ درصد آنان، فران اکیزا، نماینده یونیسف در افغانستان گفته است: "تجهیزات پزشکی منبع: خبرگزاری جمهور

## به حمایت مالی یونیسف ۱۰ شبکه آبرسانی در مکتب لغمان به بهره‌برداری رسید



مقام‌های محلی طالبان در لغمان می‌گویند که به حمایت مالی یونیسف، ۱۰ شبکه تامین آب آشامیدنی پاک در ۱۰ مکتب این ولایت اعمار شده و به بهره‌برداری رسیده است. زین‌العابدین عابد، والی طالبان در لغمان روز دوشنبه، ۱ عقرب، می‌گوید که این مکتب‌ها در ولسوالی‌ها مهترلام، علینگار و قرغهای قرار دارند. به گفته وی، کار این شبکه‌ها یک سال پیش آغاز شده بود. وی خاطرنشان کرده که هزینه این پروژه ۴۰ میلیون افغانی بوده و توسط یونیسف پرداخت شده است. او تصریح کرده است که با اعمار این شبکه‌ها، نزدیک به نه هزار دانش‌آموز و پنج هزار خانواده از آب آشامیدنی پاک بهره‌مند خواهند شد. در همین حال، دانش‌آموزان و مردم محلی از اعمار این شبکه‌های آبرسانی خوشحال هستند و اضافه می‌کنند که یونیسف مشکلات آن‌ها را در زمینه آب پاک حل کرده است. نهادهای خارجی پیش از این نیز شبکه‌های آبرسانی در نقاط مختلف کشور اعمار کرده بودند.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## پیروزی تاریخی و مقتدرانه تیم ملی کریکت کشور در برابر پاکستان



بابر اعظم؛ کاپیتان تیم پاکستان در واکنش به نتیجه این بازی گفت: «این واقعاً برای ما دردآور است.» او افزود: «در مجموع امتیاز خوبی گرفتیم اما توپ‌اندازی ما در حد مطلوب نیست افغانستان خیلی خوب بازی کرد؛ اما ما برای آن‌ها شمار زیادی دوش تعیین کردیم و این برای ما هزینه داشت.» پاکستان با توپ‌زنی در ۵۰ آور، با از دست دادن ۷ بازیکن ۲۸۲ دوش کسب کرد و برای افغانستان ۲۸۳ امتیاز را هدف تعیین کرد. بازیکنان کشور در نیمه دوم توپ‌زنی کردند. رحمان‌الله گوربز و ابراهیم زدران برای افغانستان شروع خوبی را رقم زدند و توانستند با توپ‌زنی در ۲۱ آور ۱۳۰ دوش کسب کنند. رحمان‌الله گوربز با قاپیده شدن توپ از سوی شاهین افریدی حذف شد. اما ابراهیم زدران قبل از حذف شدن توانست به تنهایی ۸۷ دوش کسب کند که بیشترین امتیاز در میان بازیکنان افغانستان در این مسابقه بود. او همچنین بهترین بازیکن این بازی اعلام شد. رحمت شاه هم توانست بیش از ۶۰ امتیاز برای افغانستان بگیرد. افغانستان در آور ۴۸ به ۲۶۵ امتیاز رسید در حالی که تنها دو بازیکن خود را از دست داده بود و این روال تا رسیدن به هدف ادامه یافت. شادمانی هواداران تیم ملی افغانستان و همچنین بازیکنان این تیم پس از پیروزی در استادیوم ورزشی چنای مشهود بود. افغانستان در چهار بازی قبلی خود سه باخت و یک پیروزی داشت. با این پیروزی به جایگاه ششم در جدول صعود کرد. پیروزی هفته گذشته افغانستان در برابر تیم انگلستان که مدافع عنوان قهرمانی جام جهانی است نیز تاریخی بود.

منبع: خبرگزاری افق

تیم ملی کریکت کشور در یک نتیجه تاریخی توانست در برابر حریف دیرینه‌اش پاکستان برای نخستین بار در جام جهانی کریکت پیروز شود. این بازی نفسگیر در شهر چنای (مدرس) هند با توپ‌زنی پاکستان آغاز شد و پاکستان برای افغانستان ۲۸۳ دوش را هدف تعیین کرد. افغانستان توانست با از دست دادن تنها ۲ بازیکن خود در ۵۰ آور به این هدف برسد و به این ترتیب دومین برد تاریخی خود در این جام جهانی را رقم بزند. با این پیروزی افغانستان برای نخستین بار در بازی یک روزه بین‌المللی، پاکستان را برد و به این ترتیب طلسم یازده ساله در تاریخ بازی‌های دو کشور شکست. نخستین بازی یک روزه بین‌المللی میان افغانستان و پاکستان در فروردی ۲۰۱۲ در امارات برگزار شد که پاکستان در آن برنده شد. پس از آن شش بازی یک روزه دیگر بین دو کشور برگزار شد که در تمام این بازی‌ها پیروزی از آن پاکستان بود؛ اما در بازی‌های بیست آور دو بار پاکستان را برده است. حشمت الله شهیدی؛ کاپیتان افغانستان در پایان این بازی گفت: «واقعاً این پیروزی شیرین است.» او افزود: «طوری که ما هدف را دنبال کردیم بسیار حرفه‌ای بود و روشی که در پیش گرفتیم به ما کمک می‌کند که همانگونه وارد بازی های دیگرمان شویم.» او همچنین گفت: «ما کریکت با کیفیت بازی می‌کنیم. در شروع مسابقات به تیمم گفتم که می‌خواهم این حضور برای کشورمان و مردمان تاریخی کنم. ما این کار را در برابر انگلیس و امروز مقابل پاکستان انجام دادیم.» او گفت مشتاقانه منتظر است تا در بازی‌های بعدی خود هم بازی خوبی داشته باشند.